
 

 

 

Pagina  1 di 4 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

PDTD – 2018 -8624 del 04/09/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI   
Dr.ssa Maria Fannì Pittau 
 

 

OGGETTO: Proroga dell’incarico di conferimento temporaneo e provvisorio di Direttore 
del Dipartimento del Farmaco conferito al dott. Paolo Sanna.  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
 

Dott.ssa Mariella Dessì 
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [   ]                         NO [ x ]            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [  ]                           NO [ x  ] 

 

 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
n.8108 del 25/09/2018



 

 

 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA  SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 205 del 09.02.2018, con la quale è stato 
attribuito alla Dott.ssa Maria Fannì Pittau l’incarico di Direzione della S.C. Sviluppo Risorse Umane 
e Relazioni Sindacali; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 372 del 09.03.2018 con la quale è 
stato conferito al Dr. Luciano Oppo l’incarico di Direttore provvisorio del Dipartimento delle Risorse 
Umane; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL.; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018 recante “Definizione e 

attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs 196/2003 recante il 
Codice  in materia di trattamento dei dati personali;  

RILEVATO che il processo di riorganizzazione aziendale conseguente all’approvazione del nuovo 
Atto Aziendale ha comportato la soppressione, riqualificazione o accorpamento di una o più 
Strutture Complesse, con implicazioni sugli incarichi dei dirigenti aventi la titolarità delle stesse; 
 
RICHIAMATA inoltre la disposizione prot. n. NP/2018/46156 del 28.06.2018, emanata dalla 
Direzione Aziendale ATS Sardegna in materia di incarichi gestionali in scadenza che dispone: “gli 
incarichi di natura gestionale e professionale relativi ai Servizi Sanitari, in essere alla data del 30 
giugno 2018, sono prorogati alla data del 31.12.2018, fatte salve le situazioni determinanti la 
cessazione degli stessi, anche in data antecedente, a seguito dei processi di ristrutturazione 
aziendale conseguenti all’attuazione del nuovo Atto Aziendale”; 
 
VISTA la Delibera della cessata ASL Cagliari n. 976 del 04.07.2012 che ha conferito al Dott. Paolo 
Sanna, dirigente farmacista, l’incarico temporaneo e provvisorio, di durata triennale, di Direttore del 
Dipartimento strutturale del Farmaco il cui contratto individuale di riferimento, sottoscritto in data 
20.07.2012, ne prevedeva la scadenza in data 19.07.2015; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della cessata ASL Cagliari n. 729 del 18.06.2015 con la quale 
l’incarico temporaneo e provvisorio di Direttore del Dipartimento del Farmaco conferito al Dott. 
Paolo Sanna, dirigente farmacista e dipendente con contratto di lavoro a tempo indeterminato ed 
esclusivo, già direttore della UOC “Farmaceutica Ospedaliera”, è stato prorogato dal 20.07.2015 al 
19.07.2018; 
 

http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
https://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20180420164507.pdf


 

 

 

Pagina  3 di 4 

CONSTATATO che l’incarico per cui si procede è venuto a scadenza in data 20.07.2018 e che: 

 è in corso di definizione il procedimento amministrativo finalizzato al conferimento degli 
incarichi di Struttura Complessa afferenti al Dipartimento del Farmaco, procedimento 
funzionale alla completa attuazione dell’Atto Aziendale; 

 le indicazioni della Direzione ATS manifestate nella citata nota prot. n. NP/2018/46156 del 
28.06.2018 rendono necessario, a garanzia della continuità dei servizi sanitari essenziali, 
prorogare tale incarico senza soluzione di continuità fino alla data del 31.10.2018 o 
comunque fino alla diversa data, anteriore o posteriore al 31.10.2018, che determinerà 
concretamente la cessazione dell’incarico per cui si propone la proroga; 

 
RITENUTO pertanto opportuno: 

 Prorogare l’incarico di Direttore del Dipartimento del Farmaco, in capo al Dott. Paolo 
Sanna a far data dal 20.07.2018 e fino alla data del 31.10.2018, o per il periodo superiore 
od inferiore, necessario alla conclusione del processo di riorganizzazione del Dipartimento 
per cui si procede, come contemplato dal nuovo Atto Aziendale; 
 

 prorogare il contratto di conferimento del suddetto incarico agli stessi patti e condizioni già 
in essere, senza ulteriori e differenti oneri; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa di: 

 
 Prorogare l’incarico di Direttore del Dipartimento del Farmaco, in capo al Dott. Paolo 

Sanna a far data dal 20.07.2018 e fino alla data del 31.10.2018, o per il periodo superiore 
od inferiore, necessario alla conclusione del processo di riorganizzazione del Dipartimento 
per cui si procede, come contemplato dal nuovo Atto Aziendale; 

 

 Di prorogare il contratto di conferimento del suddetto incarico agli stessi patti e condizioni 
già in essere, senza ulteriori e differenti oneri; 
 

 Di dare atto che la proroga deve intendersi quale semplice differimento del termine finale 
dell’incarico originario in scadenza e che conseguentemente non costituisce né rinnovo né 
conferma dello stesso; 

 

 Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. “Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi” per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per 
la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 
 

 
IL DIRETTORE  

SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 
Dott. ssa Maria Fannì Pittau 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pagina  4 di 4 

 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
25 09 2018    10 10  2018


		2018-09-21T10:00:46+0200
	DESSI' MARIELLA


		2018-09-24T17:37:41+0200
	PITTAU MARIA FANNI'


		2018-09-25T10:58:58+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




